Município de Ijuí PODER EXECUTIVO

Ofício n° 125/2022/GP Ijuí, 08 de abril de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Matheus Pompeu de Mattos
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Assunto: Pedido de Informação n° 421/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em resposta ao requerimento em epígrafe, oportunidade em que

associado aos meus respeitosos cumprimentos, agradeço a preocupação do Vereador

Requerente e encaminho resposta, conforme solicitado:

Encontra-se em tramitação, junto a SEPLAN, 20

requerimentos deREURB, com 72 requerentes.

Bem como, outros 03 projetes foram protocolados, que são

de áreas públicas, os quais aguardam o projeto de lei, que autoriza à regularização destes

imóveis, para posterior abertura do processo.

Cumpre frisar, que há outros 09, os demais requerimentos

aguardando a tramitação na comissão para abertura do processo.

Quanto ao fornecimento de cópia dos projetes, entendemos

pelo indeferimento, pois em todos consta dados sensíveis, (dados pessoais, renda, e-mail

entre outros) os quais pela lei de proteção de dados, (lei 13.709/20l8) não pode ser

fornecidos.

Andrei Cossetin Sczm
Prefeito

Rua Benjamin Constant, 429 1Centro I Ijuí-RS ICEP 98700-000 1553331.8200 Iwww.ijui.rs.gov.br